[bookmark: bookmark0]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
[bookmark: bookmark1]ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2022	г. Бородино				№ 116

О проведении смотра- конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, среди организаций города Бородино в 2022 году

В целях совершенствования воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на предприятиях, в учреждениях и организациях города Бородино, руководствуясь Федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года	№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении положения о воинском учете», приказом Министра обороны Российской Федерации от 22 ноября 2021 года № 700 «Об утверждении Инструкции об организации работы по обеспечению функционирования системы воинского учета», приказом Министра обороны Российской Федерации и Главного управления специальных программ Президента Российской Федерации от 11 мая года № 268дсп/76дсп «Об установлении критериев оценки выполнения работы в области мобилизационной подготовки и определении формы и сроков направления сведений о результатах выполнения мероприятий в ходе проведения смотра-конкурса на лучшую организацию работы среди субъектов Российской Федерации в области мобилизационной подготовки», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести смотр-конкурс на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, среди организаций, учреждений и предприятий города Бородино Красноярского края в году.
2. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в городе Бородино (приложение).
3. Установить сроки проведения смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, с 10 марта по 01 августа 2022 года.
4. Основными задачами в ходе проведения смотра-конкурса считать:
[bookmark: _GoBack]- совершенствование взаимодействия военного комиссариата городов Заозерный и Бородино, Рыбинского района Красноярского края с органами исполнительной власти, администрацией города Бородино, организациями города Бородино по вопросам осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе;
- определение реального состояния работы по ведению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в администрации города Бородино и организациях города Бородино.
5. Руководителям учреждений и организаций принять активное участие в организации смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе.
6. Комиссии к 01 сентября 2022 года обобщить результаты смотра- конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, с составлением актов, подготовить документы для подведения итогов смотра-конкурса и представить их для рассмотрения на суженное заседание администрации города Бородино.
7. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте администрации города Бородино в сети интернет.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Бородино 							А.Ф. Веретенников

Лепешкина
4 59 08
Приложение к постановлению
Администрации города Бородино
от 31.03.2022 № 116

[bookmark: bookmark3]Состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе

	[bookmark: bookmark4]Председатель комиссии:

	Первухин Александр Владимирович
	Первый заместитель Главы города Бородино

	Секретарь комиссии:

	Лепешкина Елена Викторовна
	Ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки и секретному делопроизводству администрации города Бородино

	[bookmark: bookmark6]Члены комиссии:

	Морозов Александр Алексеевич
	Заместитель Главы города Бородино

	Батяшов Александр Васильевич
	Военный комиссар городов Заозерный и Бородино, Рыбинского района Красноярского края

	Нестеров Андрей Юрьевич

	Начальник отделения (планирования, подготовки, предназначения и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата городов Заозерный и Бородино, Рыбинского района Красноярского края

	Тереск Ирина Викторовна
	Начальник военно-учетного стола при администрации города Бородино